2023年 6月 15日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「翠弓士ファル」が登場！

最大 15 回無料の「1 日 1 回無料ガチャ」も開催!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 6月 15日(木)のアップデートにて、新ユニット

「翠弓士ファル」と新アーク「星間船エクスペリオン」が登場しましたのでお知らせいたします。

またイベント「シューティングスター -夢の軌道-」も併せて開催となり、様々な育成素材が入った

「キューブ」とそれを開ける為の「鍵」を集めるイベントとなっております。育成素材の他には、マル

チスタンプも獲得できます。

更に「翠弓士ファル」がピックアップされており、最大 15回無料となる「1日 1回無料ガチャ」も開催

中の他、公式 LINEスタンプの第 2弾が販売開始となりましたので是非ご覧ください！

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「翠弓士ファル」登場！

新ユニット「翠弓士ファル(CV:悠木碧)」

新アーク「星間船エクスペリオン（SSR）」

■アーク特性 (アーク Lv15)

STR+10%、敵に狙われづらくなる

物理攻撃時、敵との距離が遠いほどダメージアップ (最大+30%) 。

特技攻撃で機械系に特攻、弓装備時は物理･超必殺技･カウンターで機械系に特攻

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2023年 6月 15日(木)メンテナンス後～7月 13日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「シューティングスター -夢の軌道-」開催！

本イベントは、各種様々な育成素材が入った「キューブ」と、それを開けるための「鍵」を集めるイベン

トです。

キューブを開封して育成素材を GETしましょう！

また、本イベント限定で一部の装備が期間限定で錬金できるようになりますので、こちらもお見逃しな

く！

≪あらすじ≫

破神との戦いは人類側の勝利で終結したものの、各地を荒廃させた。

世界が復興の兆しを見せる中、前向きに夢を追うファル。

『星を渡る船』を完成させ、星の世界を旅するという彼女の夢は、

壮大で果てしない…。

【開催期間】

2023年 6月 15日(木)メンテナンス後～6月 29日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「1 日 1 回無料 翠弓士と星の夢ガチャ」開催！

本ガチャは 1日 1回無料で引ける 1回ガチャで、最大 15回無料で引けます。

新ユニット「翠弓士ファル」と新アーク「星間船エクスペリオン」がピックアップされておりますので、

毎日忘れずにガチャを引きましょう！

【開催期間】

2023年 6月 15日(木)メンテナンス後～6月 29日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「翠弓士と星の夢ログインボーナス」開催!

ユニット「翠弓士ファル」の追加を記念したログインボーナスを開催いたします。

毎日ログインして豪華報酬をゲットしましょう！

【開催期間】

2023年 6月 15日(木)メンテナンス後～6月 29日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「翠弓士ファル役 悠木碧さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼ

ントいたします。公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RT で応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2023年 6月 15日(木)～6月 19日(月)23:59まで

■LINE スタンプ第 2 弾販売中！

『ラストクラウディア』公式 LINEスタンプの第 2弾が登場!!

今回のスタンプは全 32種となっております！

可愛いキャラクター達と一緒に毎日の会話を楽しもう♪

スタンプショップから「ラストクラウディア」で検索！

■ラストクラウディア第 2弾

全 32種 120円

https://line.me/S/sticker/23292555

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2023 AIDIS Inc.

https://line.me/S/sticker/23292555